E BIBLIA SACRA VULGATA FONTES

66-67. cfr. **Mt 11, 14** (*et si vultis recipere ipse [sc. Iohannes] est Helias qui venturus est*) / **Mt 17, 12-13** (*dico autem vobis quia Helias iam venit et non cognoverunt eum [...] tunc intellexerunt discipuli quia de Iohanne Baptista dixisset eis*) / **Mc 9, 12** (*sed dico vobis quia et Helias venit et fecerunt illi quaecumque voluerunt*) / **Lc 1, 17** (*et ipse [sc. Iohannes] praecedet ante illum in spiritu et virtute Heliae*). **68.** cfr. **Mt 3, 3** (*vox clamantis in deserto parate viam Domini rectas facite semitas eius*) / **Mal 4, 5-6** (*ecce ego mittam vobis Heliam prophetam antequam veniat dies Domini magnus et horribilis et convertet*). **69.** cfr. **III Reg. 17, 22** (*exaudivit Dominus vocem Heliae et reversa est anima pueri huius intra eum et revixit*) / **III Reg 18, 44** (*in septima autem vice ecce nubicula parva quasi vestigium hominis ascendebat de mari*). **70.** cfr. **Mt 3, 10b; 12** (*omnis ergo arbor quae non facit fructum bonum exciditur et in ignem mittitur; cuius [sc. Christi] ventilabrum in manu sua et permundabit aream suam et congregabit triticum suum in horreum paleas autem comburet igni inextinguibili*). **71.** cfr. **III Reg 17, 5** (*abiit [sc. Helia] ergo et fecit iuxta verbum Domini*). **72.** cfr. **III Reg 17, 3-4** (*recede hinc et vade contra orientem et abscondere in torrente Charit qui est contra Iordanem et ibi de torrente bipes corvisque pascant te ibi*) / **Mt 3, 4** (*ipse autem Iohannes habebat vestimentum de pilis camelorum et zonam pelliciam circa lumbos suos esca autem eius erat locustae et mel silvestre*).

SOFIA

Opportunamente hai messo insieme, o giovane, coloro che anche dalla bocca di Cristo sono stati nominati insieme e a cui lo Spirito ha dato egualmente la sua unzione.

Infatti il Battista prepara la strada tra i popoli, così come fa Elia:

questi ricordando il porto della vita, il Figlio del Re Altissimo,

l'altro (insegnando) che la severa giustizia di Dio darà a ciascuno il suo compenso. 70

Entrambi onorarono sinceramente la legge del Signore.

Furono eremiti, seguaci di una vita angelica,

entrambi furono odiati dalle adultere, che essi respinsero fermamente.

Non condanno il fatto che ciò che è stato detto sia rimasto per tutti nel dubbio,

cioè se la Vergine fedele stia in cielo con il corpo. 75

Nessuno creda che sia un peccato avere ignorato ciò,

se presta ferma fede a qualsiasi cosa ci ha fatto conoscere la sacra pagina.

Vacilla nella fede chiunque rifiuta gli scritti sacri;

legge bene le scritture chi non tiene conto degli apocrifi.

E voi continuate a raccontare. Vi assista lo Spirito col suo aiuto. 80

LOCI PARALLELI

66. quoque Christi: cfr Prud. *psych.* 1, 622 (*Ne pereant. Tu, cura dei, facies quoque Christi*) / Hrotsv. *Basil.* 148 (*Sacra negans rectae fidei nomen quoque Christi*). **67. spiritus unxit:** cfr. Milo *sobr.* 1, 888 (*Non oleo caruit, quam sanctus spiritus unxit*). **72. angelice vite:** cfr. Marbod. *carm.* 1, 36, 21 (*Angelicam uitam duxisse fertur eremitam*). **76. esse reatum:** cfr. Odo Clun. *occup.* 1 praef. 22 (*Poscat uterque deum, ne sinat esse reatum*). **77. si bene credit:** cfr. Hild. Cen. *inscr.* 1, 47, 1 (*Haec caro quam comedis te saluat, si bene credis*). **79. apocrifa:** cfr. Ioh. Garl. *epithal.* 10 praef., 9-10 (*transitum Apocryphus ut dicit Marie / dicere non audeo, sed omitto pie*). **80. pergite:** cfr. Verg. *ecl.* 6, 13 (*Pergite, Pierides. Chromis et Mnasyllus in antro*) / *Ecl. Theod.* 34 (*Perge, prior, Pseusti, quia masculus; illa sequaci*) / Hild. Cen. *libr.* 3, 378 (*pergite, Michaeas, et bene cedet, ait*).

THLEPSIS de Noe rectore Arche.

Cum genus humanum fieret peccando profanum,
mortis baptismum misit Dominus cataclismum.
Factaque tutandis animatis mansio grandis
septem servavit, Noe sibi quos sociavit.
Clausos mortales oleo foliis adit ales. 85
Vitis plantate iacet auctor in ebrietate;
Cham luit irrisum torquens ad turpia visum.

NEOCOSMOS de sancto Petro rectore Ecclesie.

Archa, crux sacro sanctoque parata lavacro,
est commissa Petro, prius hosti subdita tetro,
in qua coniunctis pacem fert Spiritus unctis; 90
Sorbentur Scilla qui non clauduntur in illa.
Petro septenus favet ordo pneumat plenus.
Irrigat hunc mustum, quia dat nova gratia iustum,
arguiturque merens male spiritualia querens.

E BIBLIA SACRA VULGATA FONTES

81. cfr. **Gn 6, 5** (*videns autem Deus quod multa malitia hominum esset in terra et cuncta cogitatio cordis intenta esset ad malum omni tempore*). **82.** cfr. **Gn 6, 17** (*ecce ego adducam diluvii aquas super terram*) / **I Pt 3, 20-21** (*per aquam quod et vos nunc similis formae salvos facit baptisma*). **83.** cfr. **Gn 6, 14-15** (*fac tibi arcum [...] et sic facies eam trecentorum cubitorum erit longitudine arcae quinquaginta cubitorum latitudo et triginta cubitorum altitudo illius*) / **Gn 6, 19** (*et ex cunctis animantibus universae carnis bina induces in arcam ut vivant tecum masculini sexus et feminini*). v. 84 cfr. **Gn 6, 18** (*et ingredieris arcam tu et filii tui uxor tua et uxores filiorum tuorum tecum*) / **Gn 7, 13** (*in articulo diei illius ingressus est Noe et Sem et Ham et Iafeth filii eius uxor illius et tres uxores filiorum eius*) / **I Pt 3, 20** (*in diebus Noe cum fabricaretur arca in qua pauci id est octo animae factae salvae sunt per aquam*). **85.** cfr **Gn 8, 11** (*at illa [sc. columba] venit ad eum ad vesperam portans ramum olivae virentibus foliis in ore suo*). **86.** cfr. **Gn 9, 20-21** (*coepitque Noe vir agricola exercere terram et plantavit vineam bibensque vinum inebriatus est et nudatus in tabernacolo suo*). **87.** cfr. **Gn 9, 22** (*quod cum videsset Ham pater Chanaan verenda scilicet patris sui esse nuda nuntiavit duobus fratribus suis foras*) / **Gn. 9, 25** ([Noe] ait maledictus Chanaan servus servorum erit fratribus suis). **88.** cfr. **Io 19, 34** (*sed unus militum lancea latus eius aperuit et continuo exivit sanguis et aqua*) **Ef 5, 25-26** (*sicut et Christus dilexit ecclesiam et se ipsum tradidit pro ea ut illam sanctificaret mundans lavacro*). **89.** cfr. **Mt 16, 18** (*et ego dico tibi quia tu es Petrus et super hanc petram aedificabo ecclesiam meam et portae inferi non praevalebunt adversus eam*). **90-91.** cfr. **Mc 16, 16** (*qui crediderit et baptizatus fuerit salvus erit qui vero non crediderit condemnabitur*) / **Io 3, 5** (*nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu non potest introire in regnum Dei*). **92.** cfr. **Act 2, 4** (*et repleti sunt omnes Spiritu Sancto*). **93.** cfr. **Act 2, 13** (*alii autem inridentes dicebant quia musto pleni sunt isti*). **94.** cfr. **Act 8, 20** (*pecunia tua tecum sit in perditionem quoniam donum Dei existimasti pecunia possideri*).